Estado de Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Porto Esperidião

Página 1

EDITAL COMPLEMENTAR 004/2020 DO CONCURSO Nº 001/2020

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, de Porto Esperidião, Estado de Mato

Grosso, no uso de suas atribuições legais e na forma prevista no artigo 37 da Constituição

Federal, Lei Orgânica Municipal, Lei Complementar nº 106 de 16 de setembro de 2019, em

conjunto com a COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO, nomeada

pela Portaria nº 309 de 30 de Dezembro de 2019, mediante as condições estipuladas em Edital,

Decreto Municipal 09/2020 de 22 de março de 2020, e demais disposições legais aplicáveis,

TORNA PÚBLICO, aos interessados, o EDITAL COMPLEMENTAR 004/2020 DO

CONCURSO Nº 001/2020 que RETIFICA o cronogrma e AUTORIZA a convocação para a

PROVA PRÁTICA do Concurso Público 001/2020, que teve suas fases suspensas por prazo

indeterminado em razão do isolamento social em cumprimento ás orientações advindos do

Ministério da Saúde.

1. Para a realização das provas práticas serão respeitadas todas as normas de prevenção contra

o corona virus, determinadas pelo Ministério da Saúde.

1.1. É obrigatório o uso de máscara, o canditado que descumprir as regras de segurança, será

eliminado do concurso.

2. Serão distribuidas senhas por ordem de chegada; Os candidatos ficarão em sala de espera,

respeitando a distância de um metro e meio cada.

3. As provas serão realizadas no dia 10 de maio de 2020, com início ás 08:00 horas ( horário

de Cuiabá);

4. A prova de digitação será realizada na -Escola Municipal Maria Gregória Ortiz Cardoso:

Rua Osvaldo Farias nº 110, Bairro Aeroporto, CEP: 78.240-000, Porto Espiridião – MT;

Latitude: 15°51'14.02"S Longitude: 58°27'55.58"O;

5. A prova de direção será realizada na BR 174 –KM 105 – Casemat – Aterro Sanitário.

6. Fica alterado o cronograma, passando a valer as seguintes datas:

Data Eventos

10/05/2020 Prova Prática de Direção e Digitação

19 /05/2020 Resultado preliminar da prova prática

20 e 21/05/2020 Prazo para interpor recurso contra o resultado preliminar da prova

prática

Estado de Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Porto Esperidião

Página 2

25/05/2020 Publicação das decisões quanto aos recursos interpostoS contra o

resultado preliminar da prova prática

25/05/2020 Publicação do resultado final do Concurso Público 001/2020

27/05/2020 Homologação do resultado final parcial do Concurso Público 001/2020

7. As provas práticas seguirão o formato e normas estabelecidas nos itens 11 e 12 do edital de

abertura do Concurso Público 001/2020 e retificações.

8. Ficam convocados a comparecerem no local, data e horário estipulados nos itens 4 e 5, os seguintes

candidatos:

                Cargo de Operador de Máquinas - Prova Prática de Operador de Máquinas

Inscrição Nome

1354   ELTON DA SILVA OLIVEIRA

1731 JEFSON FERNANDO MACHADO

781 MARCOS ROBERTO ORTEGA TOME DOURADO

1677 SERGIO FRANCO DE FARIAS

538 RONALDO DIAS DE OLIVEIRA

Cargo de Agente Administrativo - Prova Prática de Digitação

Inscrição NOME

1015 ABRAÃO PARACATU VIEIRA

1709 ALINE SILVA SOUZA

1289 ALLAN KOVARICK DE FREITAS LIMA

530 APARECIDO DONIZETE FERREIRA BARBOSA

1748 BRUNO VILAS BOAS PANARO LEITE

738 CÉLIA DE PINHO DA SILVA

2080 CESIMARA CARVALHO LOPES

543 CRISTIANE TENUTA CABRAL

1821 DANIEL MOURA FERREIRA SANTOS

184 DAVISON BACA MASSAVI

164 DAYANA SANCHES DE ARRUDA

1037 EDINÉIA GONÇALVES

1808 EDIVANI SABINO DA COSTA FERREIRA

1249 ERYNN THAWAY PEREIRA DA SILVA

743 ESTTER MARTINHO CARREIRO

1036 EVELLI SIVIERO DE SOUZA

1717 EVELYN NUNES FONSECA DE ARAUJO

1727 EVERSON ANTONIO DA SILVA

33 EVERTTON ANTONIO GONZAGA DA SILVA

1624 FLAVIO AURELIO DA FONSECA

1556 FRANCISCO SILVA DE OLIVEIRA JUNIOR

1174 GABRIEL OLIVEIRA BARBOSA

1613 GILCELAINE GONÇALVES DOS SANTOS

959 GISLAINE MOREIRA ALVES

Estado de Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Porto Esperidião

Página 3

544 GIULIANA MENKES NEGRO

42 IAGO ALMEIDA DOS ANJOS

1952 ILDON MACIEL SALVATERRA

636 ILSEN SUÉLLY CAETANO DE ASSUNÇÃO

2063 ITALO PATRICK DE SOUZA CRUZ

1700 IVANILSO MACIEL SALVATERRA

2026 JAISSON DA SILVA NERES

1898 JAQUELINE RENATA ALVES

982 JAYNE NEVES RIBEIRO

120 JOANA DE SOUZA ALEXANDRINA

95 JOSIAS GRACIANI RIBEIRO

1824 JUCELMA GOMES

518 KAIKE EDUARDO NEVES LIMA

1127 KARINY MARTINHA NEVES LIMA

788 KÉSIA FERNANDA DE SOUZA TENÓRIO

1493 LAUDENIR LINS SIQUEIRA

202 LUANA CHAROPÁ MENDES

58 LUCAS BORK ZORZENON POMAR

980 LUCAS OLIVEIRA BRUMATI

1921 MARCELO FRANCISCO PEREIRA DE CAMPOS

1004 MARIANA DE OLIVEIRA MIRA

1640 MARQUES HENRIQUE ASSUNÇÃO E SILVA

937 MARTHA GEISY FERREIRA SALGADO

1443 MICHELE GUEDES DE SOUZA

1048 MICHELY REGINA ROGGIA FERREIRA

37 MISLAYNE FERNANDES SANTANA

501 NARA REGINA DE ASSUNÇÃO

1380 NATALIA APARECIDA LEAL PERES DE FREITAS

31 NATIÉLY HONORATO ARAÚJO

1819 PATRYCK JOSÉ TOLOI

249 PAULA CRISTINA CHAVES GOMES

400 PYETRA CRISTINA LOMPIAS DOS SANTOS

334 RAFAEL JAMARIQUELI

2070 REGINA APARECIDA DOS SANTOS

103 ROBSON VITTORAZZI NOVAIS

1969 RONALDO APARECIDO DA SILVA MIRAND

953 ROSELAINE DE OLIVEIRA ALEXANDRE

908 SIMONE DA SILVA GUIMARAES

1178 SÔNIA MARIA ANDRÉ DIAS

1093 TAYNARA GUIDINI DOS REIS

766 THIAGO AGUIAR DA SILVA

1845 THIAGO ALEXANDRE DE BRITO

1927 THIAGO DA SILVA AGUILAR

827 VANESSA ARANTES OLIVEIRA

Estado de Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Porto Esperidião

Página 4

2087 VANILDO LUIZ DE FRANÇA

974 WANDERSON MURILO GARCIA

981 WELINTON CESAR DE LIMA CARRERA CURRIEL

534 WELK DEISE MOURA DA SILVA

1488 WOLF FERREIRA DE CAMPOS SANTOS

                 Registre-se, Publique-Se e Cumpra-Se.

Porto Esperidião/MT, 27 de abril de 2020.

Martins Dias de Oliveira

Prefeito Municipal